
STAVEBNINY 

Rámcová smlouva o podmínkách uzavírání smluv na dodávky zboží Stavebniny JANÍK a.s. Strana 1 I 6 

Rámcová smlouva o podmínkách uzavírání smluv na dodávky zboží 
číslo LV:1:5---- /2019 

pro stavební firmy 
uzavřená v souladu s ust. §2079 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

dodavatel: 

se sídlem: 

zastoupený: 

IČ: 286 10 911 

zapsán: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

TEL.: 595 133 311 

e-mail: 

(dále jen dodavatel) 

Stavebniny JANÍK a.s. 

Opavská 183, Zábřeh, Dolní Benešov, PSČ
-
 747 22 

Ing. Gerhard Kubný — člen představenstva 

DIČ: CZ28610911 

v OR u Krajského soudu v Ostravě, odd. B, vložka 4245 

Komerční banka a. s., pobočka Ostrava 43-

6327110217/0100 

FAX: 596 133 420 

janik@stavebniny-janik.cz 

a 

odběratel: 

se sídlem: 

zastoupený: 

IČ:. 000845213 

zapsán: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

TEL.:. 

Fakturační e-mail: 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, přísp. org. 

U Studia 33, Ostrava — Zábřeh 700 30 

Ing. Jan Štursa - ředitel školy 

DIČ: CZ00845213 

Identifikátor právnické osoby : 600 017 702 

Bankovní spojení: KB Ostrava a.s. 
72433-761/0100 

597494150, 602528036 
fakturace@soustav-ostrava.cz 

(dále jen odběratel) 

dodavatel a odběratel dnešního dne, měsíce a roku uzavřeli mezi sebou v souladu s ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 

tuto smlouvu o způsobu uzavírání smluv na dodávky obchodního zboží a s tím souvisejících služeb : 

Základní ustanovení 

Odběratel prohlašuje, že je způsobilý pinit své závazky z titulu této smlouvy a smluv na jejím základě uzavřených, a to 

v rámci svého předmětu podnikání. Tuto skutečnost dokládá úředně ověřenými doklady se základními informacemi o svém 

podnikatelském oprávnění a o své právní osobnosti (výpis z obchodního rejstříku, kopie živnostenského listu nebo koncesní 

listina, číslo občanského průkazu u fyzických osob, osvědčení o registraci plátce DPH) 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností a stanovení závazných pravidel při uzavírání obchodů 

mezi smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že budou v době platnosti a účinnosti této smlouvy uzavírat obchody — kupní smlouvy, 

jejichž předmětem budou dodávky obchodního zboží, případně se zbožím související služby společnosti Stavebniny 

JANÍK a.s.. 

3. Tyto smlouvy budou realizovány na základě objednávek odběratele nebo oprávněných zástupců odběratele, přičemž 

tato objednávka bude považována za návrh na uzavření smlouvy. 

 

 

 

mailto:janik@stavebniny-janik.cz
http://přísp.org/
mailto:fakturace@soustav-ostrava.cz


ANI 
S TAVE BN I NY Rámcová smlouva ❑ podmínkách uzavírání smluv na dodávky 

zboží 

Stavebniny JANi.K a.s. Strana 3 I 6 

4. K uzavření smlouvy dojde přijetím návrhu na uzavření smlouvy (objednávky) tím, že dodavatel, společnost Stavebniny 

JANÍK a.s., objednané zboží předá nebo odešle do místa pinění požadovaného odběratelem nebo přijeti objednávky 

v dohodnutém termínu písemně potvrdí. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré kupní smlouvy, které budou uzavřeny v době platnosti a účinnosti této Rámcové 

smlouvy na dodávky zboží a služeb společnosti Stavebniny JANÍK a.s. se budou řídit touto Rámcovou smlouvou a 

Všeobecnými obchodními podmínkami, které jsou jejich nedílnou součástí. Odběratel je srozuměn s tím, že aktuální 

znění Všeobecných obchodních podmínek je umístěno a zpřístupněno v rámci internetové prezentace dodavatele na 

webové adrese www.stavebniny-ianik.cz Odběratel prohlašuje, že se se Všeobecnými obchodními podmínkami 

seznámil a s jejich zněním souhlasí. V otázkách upravených Rámcovou smlouvou odlišně od úpravy ve Všeobecných 

obchodních podmínkách, platí ustanovení Rámcové smlouvy. 

Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

IV.  

Cenové podmínky 

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena zboží dodávaného dodavatelem odběrateli na základě této smlouvy, bude 

stanovena dle ceny dodavatele platné v době objednání zboží, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 

jinak (individuální cenová nabídka). Je povinností odběratele seznámit se s platnou cenou dodavatele (cenovky u zboží 

na prodejně vč. DPH, individuální cenové nabídky — jednotkové ceny bez DPH s celkovou rekapitulací DPH). 

2. Pro případ převzetí zboží odběratelem nebo jeho oprávněným zástupcem bez předchozího seznámení se s cenou 

dodavatele, se strany dohodly, že budou za kupní cenu považovat údaj uvedený ve faktuře. 

V.  

Platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu ke dni uskutečnění dodávky v dohodnutém místě pinění.  

2. Doba splatnosti vystavených faktur činí 14 dnů ode dne vystavení faktury, nebude-li dodatečně písemně dohodnuto 

inak. 

Za uskutečněnou platbu se považuje v případě placení v hotovosti nebo prostřednictvím pošty datum převzetí příslušné 

částky dodavatelem a v případě placení prostřednictvím peněžního ústavu den připsání finančních prostředků na účet 

dodavatele. 

3. Při dodávkách uskutečněných ze skladů dodavatele bude zboží fakturováno na základě dodacích listů potvrzených 

odběratelem nebo zástupcem odběratele. 

4. Při odběrech zboží přímo od výrobce bude zboží fakturováno na základě dodacích listů, vystavených dodavatelem dle 

dodacích listů výrobce. 

5. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází z dodavatele na odběratele až úpiným zaplacením kupní ceny.  

6. Při opožděné úhradě fakturované částky se odběratel zavazuje uhradit dodavateli úrok z prodlení 

ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení od data splatnosti. 

7. V případě, že dodavatel využije svého práva dohodnutý úrok vyúčtovat, je tento splatný do sedmi dnů ode dne 

doručení jeho vyúčtování. V pochybnostech se považuje za den doručení vyúčtování třetí den od vystavení faktury. 

8. V případě, že bude odběratel v prodlení s piněním jakéhokoliv závazku vůči dodavateli nebo bude podán návrh na 

zahájení insolvenčního řízení na majetek odběratele nebo bude odběratel v likvidaci, stávají se splatnými veškeré 

pohledávky dodavatele za odběratelem. 

9. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit dodavateli písemnou formou jakoukoli skutečnost, která vznikla 

na jeho straně a v jejímž důsledku je ohroženo pinění jeho finančních závazků, vyplývajících z obchodů uzavřených dle 

této smlouvy. 

10. Pro případ porušení svých povinností vyplývajících z tohoto článku, zavazuje se odběratel dodavateli uhradit smluvní 

pokutu ve výši 1% z dlužné částky ke dni porušení smlouvy za každé jednotlivé porušení smluvních povinností. 

11. Zaplacením smluvní pokuty se odběratel nezbavuje povinnosti spinit svou smluvní povinnost a nahradit způsobenou 

škodu 

12. Faktury nezaplacené ve lhůtě splatnosti opravňují dodavatele k jednostrannému snížení nebo i zrušení dohodnuté slevy 

a k pozastavení dalších dodávek zboží až do úpiné úhrady všech splatných i nesplatných pohledávek, včetně jejich 

příslušenství. 

 

VI 

Dodací podmínky a přechod nebezpečí na zboží 

http://www.stavebniny-ianik.cz/


1. Dodavatel je povinen dodat zboží ve sjednaném termínu s výjimkou případů, kdy mu v tom brání vážné provozní nebo 

jiné vážné důvody. Dodavatel je oprávněn dodat zboží i před sjednaným termínem, je však povinen o tom v přiměřené 

lhůtě informovat předem odběratele. 

2. Za okamžik dodání zboží odběrateli se považuje předání zboží prvnímu dopravci k přepravě nebo den, kdy si odběratel 

vyzvedl zboží v sídle nebo provozovně dodavatele nebo předání na jiném předem dohodnutém místě v případě 

dodávky zboží vlastní dopravou dodavatele (jen autodopravou společnosti Stavebniny JANÍK a.s.). Dokladem 

prokazujícím dodání zboží je dodací list. 

3. Nebezpečí vzniku nahodilé zkázy nebo škody na zboží přechází na odběratele okamžikem dodání zboží odběrateli. 

Dodavatel neodpovídá za škody na zboží vzniklé při jeho přepravě. 

4. Pro případ prodlení odběratele s placením kupní ceny nebo její zálohy je dodavatel oprávněn odstoupit od kterékoliv 

uzavřené kupní smlouvy s odběratelem, případně zadržet dodávku dalšího zboží, a to i v případě již dříve potvrzených 

objednávek. Dodavatel v tomto případě není v prodlení s dodáním zadrženého zboží. O dobu prodlení odběratele 

s placením kupní ceny nebo její zálohy se termín dodání zadrženého zboží prodlužuje. 

5. Pro případ prodlení odběratele s převzetím zboží, je odběratel povinen nahradit škodu prodávajícímu, která mu tímto 

vznikne. 

6. Odběratel je povinen dodavateli sdělit jména oprávněných zástupců zpinomocněných pro objednávání a odběr zboží 

nebo se zbožím souvisejících služeb, jejich datum narození, bydliště, SPZ vozidel, případně jiné další identifikátory, pro 

případ odběru zboží ve skladech dodavatele. Odběratel prohlašuje, že veškeré závazky vzniklé jednáním takto 

zmocněných zástupců v rámci styku s dodavatelem ho zavazují bez omezení. 

VII.  

Obchodní rámec (závazkový limit): 

1. Obchodní rámec (závazkový limit) je vyjádřen peněžitou částkou, která stanoví nejvyšší přípustnou výši všech závazků 

a to před i po splatnosti, které má v jednom okamžiku odběratel vůči dodavateli ze vzájemných obchodů 

uskutečněných dle této smlouvy, přičemž pohledávky po lhůtě splatnosti jsou nepřípustné. 

2. Obchodní rámec (závazkový limit) činí 300000Kč vč. DPH. 

3. Dodavatel si vyhrazuje právo tento obchodní rámec jednostranně snížit, popřípadě jej zcela zrušit v případě prodlení 

odběratele se zaplacením kupní ceny. O tomto svém rozhodnutí dodavatel písemně odběratele vyrozumí bez 

zbytečného odkladu. Případné neoznámení tohoto rozhodnutí však nemá žádný odkladný účinek tohoto rozhodnutí. 

4. Smluvní strany se mohou rovněž na změně obchodního rámce (závazkového limitu) dohodnout písemnou dohodou 

odsouhlasenou oběma smluvními stranami. 

5. Tento závazkový limit může být na základě dohody smluvních stran zajištěn blankosměnkou vlastní, vystavenou 

odběratelem před započetím obchodování nebo kdykoli v průběhu uskutečňování vzájemných obchodů, kterou vypiní 

dodavatel v souladu se směnečným vyplňovacím prohlášením v případě prodlení s úhradou více jak 30 dnů po 

splatnosti faktur a bude vymáhat právní cestou její piněni. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ve věcech neupravených Rámcovou smlouvou nebo Všeobecnými obchodními podmínkami dodavatele se použiji 

příslušná ustanovení z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. 

3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních v jazyce českém s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Tato smlouva zcela nahrazuje veškerá předešlá ujednání mezi smluvními stranami v dané věci. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji zrušit jen písemně na základě dohody obou smluvních stran nebo 

výpovědí. Výpovědní lhůta je měsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. Dodavatel je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy, bude-li odběratel v prodlení 

s placením o více než 30 dnů. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení dodavatele o odstoupení 

odběrateli. 

6. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost zbývajících ustanovení, pokud 

z povahy této smlouvy nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž k ni došlo, nevyplývá, že toto ustanovení nelze 

oddělit od ostatních ustanovení. 

7. Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit dodavateli jakékoliv změny, týkající se jeho oprávnění k podnikatelské 

činnosti, daňových povinností (zejména změnu DIČ a správce daně), jeho platného účtu a bankovního spojení a vzniku 

platební neschopnosti. V případě vzniku platební neschopnosti se pohledávky odběratele vůči dodavateli z kupní 

smlouvy stávají splatnými v den, kdy se dodavatel o této platební neschopnosti dozvěděl. Dodavatel je 

oprávněn i v tomto případě žádat okamžité vrácení dosud nezaplaceného zboží. Tím není dotčeno ustanovení čl.V. 

bodu 5 této smlouvy. 



 Střadní 
dřevozpracující, 3strav,;1 

700 30 Ostrovu-Záhřeb, U Sludiu 33 
,• 

I 

ť__ 

o d b ě r a t e l  

 
 

 

 

 tel 

 

:;SIAVÉEININY • 
Rámcová smlouva o podmínkách uzavírání smluv na dodávky zboží Stavebniny JANÍK a.s. Strana 4 16  

8. Strany této smlouvy a ručitel (dále strany) se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z tohoto závazkového vztahu či v 

souvislosti s ním budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 

republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho řádu třemi rozhodci. Platný Řád Rozhodčího soudu při 

Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky na www.soud.cz 

9. Veškerá pinění, která obdrží dodavatel od odběratele se započítávají nejdříve na úrok z prodlení, následně na kupní 

cenu a nakonec na úplatu z prodloužené splatnosti. 

10. Odběratel a ručitel souhlasí se zpracováváním jeho osobních údajů v rámci činnosti prodávajícího v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 

—tzv. směrnicí GDPR. 

11. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a 

vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že tak učinily jako osoby k takovému úkonu 

oprávněné a způsobilé. 

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

IX.  

Ručitelské ujednání 

Já, níže podepsaný ing. Jan Štursa (ručitel), r.č. 560314/1929 ‚trvale bytem Ostrava — Poruba, Urxova 48/4, PSČ 708 00 

tímto prohlašuji, že jako ručitel uhradím dodavateli veškeré závazky vyplývající z této rámcové smlouvy a/nebo jiných smluv 

na jejím základě vzniklých, včetně veškerého příslušenství, smluvních pokut a dalších sankčních nároků, jestliže odběratel 

neuhradí dodavateli tyto závazky včetně veškerého příslušenství, smluvních pokut a dalších sankčních nároků řádně a včas, 

jak je stanoveno touto rámcovou smlouvou a/nebo jinými smlouvami vzniklými na základě této smlouvy. 

Tímto tedy sjednávám své ručení za veškeré závazky (včetně veškerého příslušenství, smluvních pokut a dalších sankčních 

nároků) společnosti Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, přísp. org., IČ 00845213 vůči společnosti 

Stavebniny JANÍK a.s., IČ 28610911, se sídlem Opavská 183, Zábřeh, Dolní Benešov, PSČ 747 22, zaps. v 

OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B, vložce 4245 z titulu výše uvedené rámcové kupní 

smlouvy. 

V Ostravě dne: 14. února 2019 

 

 
ručitel  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.soud.cz/
http://přísp.org/


4r(iii 
STAVEBNĚNY 

Rámcová smlouva o podmínkách uzavírání smluv na dodávky zboží Stavebniny JANÍK a.s. Strana 5 I 6 

Příloha k rámcové smlouvě 

Všeobecné obchodní podmínky pro prodej obchodního zboží  

ČI 1 — Všeobecná ustanovení 

1. Předmětem těchto všeobecných obchodních podmínek vydaných společnosti Stavebniny JANÍK a.s. jako dodavatelem v souladu 

s ust. 5 1751 občanského zákoníku v platném znění, je úprava podmínek, za kterých bude jako prodávající dodávat odběratelům 

zboží, jakož určeni práv a povinností smluvních stran při vzájemném obchodování. 

2. Na základě vyslovení souhlasu s těmito Všeobecnými obchodními podmínkami (dále jen podmínky) v Rámcové smlouvě o 

podmínkách uzavírání smluv na dodávky zboží (dále jen Rámcová smlouva) se budou práva o povinnosti smluvních stran při 

obchodování řídit těmito podmínkami, pokud není v Rámcové smlouvě dohodnuto jinak. 

3. Objednané zboží na základě objednávky odběratele, které není standardně skladem na prodejnách dodavatele nebo je vyráběné 

nebo upravované dle požadavku odběratele, musí být odběratelem odebráno a řádně zaplaceno, pokud není smluvně dohodnuto 

jinak. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené v těchto podmínkách se řídí právní úpravou o kupní smlouvě dle § 2079 a 

následujících občanského zákoníku v platném znění a obecnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

Čl. 2 — Dodávky zboží 

1. Dodávky zboží jsou realizovány na základě objednávek odběratele uskutečněných písemně, ústně při osobním odběru, případně 

telefonicky. Kupní smlouva je uzavřena odesláním zboží dodavatelem, převzetím zboží odběratelem, případné písemným potvrzením 

objednávky. 

2. Písemná forma je zachována, je-li právní úkon učiněn prostřednictvím faxu nebo elektronickou poštou. 

3. Dodavatel se zavazuje objednané zboží odběrateli dodat a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. Odběratel se zavazuje od 

dodavatele objednané zboží a případné služky spojené s dodávkami zboží odebrat a ve lhůtě stanovené smlouvou za toto zaplatit 

sjednanou cenu. 

4. Při odběru zboží odběratelem, který je ve fakturačním styku, v celkové fakturační částce menší než 500,- Kč bez DPH je dodavatel 

oprávněn v této faktuře doúčtovat náklady na poštovné. 

ČI. 3 —Jakost zboží 

1. Dodavatel prohlašuje, že nabízené zboží splňuje podmínky stanovené zákonem č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 

v platném znění. 

ČI. 4 — Reklamační podmínky 

1. Dodavatel odpovídá za vady zboží, které má v okamžiku, kdy nebezpečí škody přecházi na odběratele. 

2. Odběratel je povinen případné zjištěné zjevné vady zakoupeného zboží vytknout písemnou formou dodavateli bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do tří dnů od převzetí zboží. Reklamace uplatněné po této lhůtě nebudou brány dodavatelem na zřetel. 

3. V případě, že vady zboží byly zjevně způsobeny při přepravě nebo spočívají v rozdílu množství skutečně dodaného a 

deklarovaného na dodacím listu, je odběratel povinen sepsat s osobou, která přepravu prováděla zápis o vadách dodaného zboží 

a obratem informovat dodavatele. Toto ustanoveni se použije výhradně pro případy, kdy přepravu bude zajišťovat dodavatel. 

4. Reklamované zboží musí být k disposici až do konečného vyřešení reklamace. 

5. Zboží se zjevnými vadami nesmí být zabudováno do stavby. V případě zabudování výrobku se zjevnou vadou do stavby právo na 

pinění odpovědnosti z vad zaniká. Dodavatel nenese žádnou odpovědnost za důsledky zabudování tohoto zboží. 

6. Vadou zboží není vada vzniklá neodbornou manipulací, zabudováním či užíváním zboží či jiných montážních a technických podmínek 

výrobce. Prodávající neručí za vady zboži vzniklé abnormálním nebo nepřiměřeným použitím zboží, neodbornou manipulací, 

montáží způsobené kupujícímu třetí osobou. 

7. Vadu nelze uplatnit na drobné barevné odlišnosti v odstínu povrchové barevnosti zboží, která je důsledkem použití přírodních 

materiálů (např.pisky, štěrkopísky, cement,...). Taktéž není důvodem uplatnění vad výkvět složek cementu na povrchových plochách 

zboží - nepravidelný bílý povlak povrchu zboží, který nemá vliv na kvalitu a užitné vlastnosti zboží a zmizí účinkem povětrnostnich 

vlivů. Za vadu nelze uplatnit též drobnou barevnou odlišnost, která může nastat vlivem pinění různých objednávek či 

doobjednávek s větším časovým odstupem. 

8. V ostatním se uplatněni nároků z vad dodaného zboží řídí ustanoveními § 2099 až 2112 občanského zákoníku v platném znění. 

ČI. 5 - Dodání zboží, přechod nebezpečí škody na zboží 

1. Převezme-li na základě dohody odběratel s vlastním odvozem zboží přímo ve výrobním podniku, je místem pinění tento výrobní 

podnik. Zboží bude odběrateli vydáno na základě piné moci vystavené dodavatelem s uvedením jména přebírajícího (řidiče) a SPZ 

vozidla. Nebezpečí škody na zboží k takto dodanému zboží přechází na odběratele v okamžiku jeho převzetí ve výrobním podniku. 

 

2. V

 



jméno a podpis odběratele: 

 
 

případě, že na základě dohody smluvních stran bude povinností dodavatele odeslat zboží do místa určeného odběratelem, je 

dodání zboží uskutečněno jeho předáním prvnímu dopravci k přepravě. Tímto předáním zboží prvnímu přepravci přechází na 

odběratele nebezpečí škody na zboží. 

3. V případě, že na základě dohody smluvních stran bude povinností dodavatele dodat zboží do místa určeného odběratelem 

prostřednictvím vlastních dopravních prostředků dodavatele, přechází nebezpečí škody na zboží na odběratele v okamžiku jeho 

převzetí od posádky přepravního prostředku dodavatele. Dodavatel neodpovídá za škodu na zboží při vykládce z dopravniho 

prostředku v případě, že vykládku bude provádět odběratel. 

4. Při dodání zboží ve skladu nebo v prodejně dodavatele přechází nebezpečí škody na zboží na odběratele převzetím zboží. Převzetí 

zboží odběratel potvrdí svým podpisem na dodacím listu. 

5. Kupující je povinen, a výslovně se k tomu zavazuje, že provede přejímku každé i dílčí dodávky zboží. Při této přejímce musí 

překontrolovat soulad dodaného množství dle dodacího listu a zjistit zjevné vady na zboží. 

6. Při prodlení kupujícího s odběrem zboží více než dva týdny po termínu pinění, je prodávající oprávněn účtovat skladné ve výši 0,1 % z 

ceny neodebraného zboží denně. 

ČI. 6 — Nakládání s paletami 

1. Palety budou účtovány zálohově za cenu účtovanou dodavateli jednotlivými výrobci. 

2. Opotřebení palet bude při odběru ze skladů dodavatele účtováno ve výši 40 Kč/kus bez DPH, při odběru z výrobních závodů bude 

účtováno v souladu s dodacími podmínkami jednotlivých výrobců. 

3. Opotřebení palet bude účtováno i v případě výměny palet při odběru zboží jak ze skladu stavebnin, tak ve výrobních závodech. 

4. Při dodávkách paletizovaného zboží ze skladu dodavatele, nebo při odběrech zboží přímo od výrobce z výrobního podniku, obdrží 

odběratel od dodavatele, společně s daňovým dokladem (fakturou) samostatný doklad s razítkem sloužící k vrácení palet do skladů 

dodavatele. 

5. Bez předloženi originálních dokladů dle odst. 4 nebudou palety přijaty zpět. 

6. Odběratel může ve lhůtě 6 měsíců (pokud není výrobcem omezeno na kratší dobu) od data jejich prodeje dodat dodavateli 

nepoškozené palety, na kterých bylo dodáno zboží. Palety musí být dodány do prodejních skladů dodavatele. V případě dohody je 

možno vrátit palety do výrobních provozoven jednotlivých výrobců s tím, že odběratel musí dodavatele o tomto předem informovat 

a sdělit množství vrácených palet a čísla dokladů, na základě kterých budou výrobcům vráceny. 

7. Velkoobchodní partneři vracejí palety do místa odběru paletizovaného zboží. Při odběru palet z výrobních závodů a vracení těchto 

palet na provozovny dodavatele bude účtována manipulační přirážka s opotřebením ve výši 60,- Kč/kus bez DPH. 

8. Vrácené palety budou zúčtovány výhradně formou dobropisu. 

ČI. 7 - Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny a doplňky těchto dodacích podmínek mohou být provedeny v konkrétním případě pouze písemně. Dodavatel si 

vyhrazuje právo jednostranně změnit tyto Všeobecné obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu. Aktuální znění podmínek je 

veřejně přístupné na webové adrese dodavatele www.stavebniny-ianik.cz před započetím účinnosti změn. Pokud nové znění 

podmínek odběratel písemně neodmítne, budou se obchody řídit podmínkami novými ode dne účinnosti změn. 

2. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou nedílnou součástí nabídek, potvrzení objednávek, kupních smluv včetně rámcových 

kupních smluv, dodacích listů a faktur na dodané zboží. 

3. Náhrada škody: smluvní strany se dohodly, že dodavatel je povinen odběrateli nahradit škodu vždy maximálně do výše kupní ceny 

sjednané v jednotlivých kupních smlouvách, dílčích objednávkách, v souvislosti se kterými vznikla kupujícímu škoda. Tímto 

ujednáním však neni dotčen nárok kupujícího na práva a povinnosti smluvních stran, jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo s ní 

související příslušnými platnými obecně závaznými předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněni. 

4. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti dne 1.1.2018 

V Ostravě dne: 14.2. 2019 Stavebniny Janík a.s. 

Se všeobecnými obchodnimi podmínkami jsem byl(a) seznámen(a) dne: 14.února 2019 

 

 

http://www.stavebniny-ianik.cz/

